
II Niet-wetgevingshandelingen 

VERORDENINGEN  

★ Uitvoeringsverordening (EU) nr. 738/2014 van de Commissie van 3 juli 2014 tot goedkeuring 
van een niet-minimale wijziging van het productdossier van een benaming die is opgenomen 
in het register van beschermde oorsprongsbenamingen en beschermde geografische aandui-
dingen (Limone di Rocca Imperiale (BGA)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  

Uitvoeringsverordening (EU) nr. 739/2014 van de Commissie van 7 juli 2014 tot vaststelling van de 
forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit . . . . . . . . . . . . .  3 

BESLUITEN  

2014/435/EU: 

★ Uitvoeringsbesluit van de Commissie van 4 juli 2014 tot vaststelling van de financiële 
bijdrage van de Unie in de door Spanje in 2013 gedane uitgaven voor de financiering van 
de urgente maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza (Kennisgeving geschied onder 
nummer C(2014) 4437) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  

2014/436/EU: 

★ Uitvoeringsbesluit van de Commissie van 4 juli 2014 tot vaststelling van de financiële 
bijdrage van de Unie in de door Denemarken in 2013 gedane uitgaven ter financiering van 
de urgente maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza (Kennisgeving geschied onder 
nummer C(2014) 4439) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  

2014/437/EU: 

★ Uitvoeringsbesluit van de Commissie van 4 juli 2014 tot vaststelling van de financiële bijdrage 
van de Unie in de door Duitsland in 2012 en 2013 gedane uitgaven ter financiering 
van de urgente maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza (Kennisgeving geschied onder 
nummer C(2014) 4441) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9  

Uitgave 
in de Nederlandse taal 

Inhoud 

NL 

Publicatieblad 
van de Europese Unie 

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen 
en die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben. 

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten. 

L 199 

Wetgeving 
57e jaargang 

8 juli 2014 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

NL 





II 

(Niet-wetgevingshandelingen) 

VERORDENINGEN 

UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 738/2014 VAN DE COMMISSIE 

van 3 juli 2014 

tot goedkeuring van een niet-minimale wijziging van het productdossier van een benaming die is 
opgenomen in het register van beschermde oorsprongsbenamingen en beschermde geografische 

aanduidingen (Limone di Rocca Imperiale (BGA)) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EU) nr. 1151/2012 van het Europees Parlement en de Raad van 21 november 2012 inzake kwali­
teitsregelingen voor landbouwproducten en levensmiddelen (1), en met name artikel 52, lid 2, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Overeenkomstig artikel 53, lid 1, eerste alinea, van Verordening (EU) nr. 1151/2012 heeft de Commissie zich 
gebogen over de door Italië ingediende aanvraag tot goedkeuring van een wijziging van het productdossier van de 
beschermde geografische aanduiding „Limone di Rocca Imperiale”, die bij Verordening (EU) nr. 149/2012 van de 
Commissie (2) is geregistreerd. 

(2)  Aangezien de betrokken wijziging niet minimaal is in de zin van artikel 53, lid 2, van Verordening (EU) 
nr. 1151/2012, heeft de Commissie de wijzigingsaanvraag overeenkomstig artikel 50, lid 2, onder a), van die 
verordening bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie (3). 

(3)  Aangezien de Commissie geen enkel bezwaar overeenkomstig artikel 51 van Verordening (EU) nr. 1151/2012 
heeft ontvangen, moet de wijziging van het productdossier worden goedgekeurd, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De in het Publicatieblad van de Europese Unie bekendgemaakte wijziging van het productdossier met betrekking tot de in 
de bijlage bij deze verordening vermelde benaming wordt goedgekeurd. 

8.7.2014 L 199/1 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 343 van 14.12.2012, blz. 1. 
(2) PB L 48 van 21.2.2012, blz. 11. 
(3) PB C 42 van 13.2.2014, blz. 16. 



Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op de twintigste dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de 
Europese Unie. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 3 juli 2014. 

Voor de Commissie, 

namens de voorzitter, 
Dacian CIOLOȘ 

Lid van de Commissie   

BIJLAGE 

In bijlage I bij het Verdrag genoemde landbouwproducten voor menselijke consumptie: 

Categorie 1.6. Groenten, fruit en granen, in ongewijzigde staat of verwerkt 

ITALIË 

Limone di Rocca Imperiale (BGA)  

8.7.2014 L 199/2 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 739/2014 VAN DE COMMISSIE 

van 7 juli 2014 

tot vaststelling van de forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde 
groenten en fruit 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de Raad van 22 oktober 2007 houdende een gemeenschappelijke ordening 
van de landbouwmarkten en specifieke bepalingen voor een aantal landbouwproducten („integrale-GMO-verorde­
ning”) (1), 

Gezien Uitvoeringsverordening (EU) nr. 543/2011 van de Commissie van 7 juni 2011 tot vaststelling van nadere bepa­
lingen voor de toepassing van Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de Raad, wat de sectoren groenten en fruit en 
verwerkte groenten en fruit betreft (2), en met name artikel 136, lid 1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 543/2011 zijn, op grond van de resultaten van de multilaterale handelsbespre­
kingen van de Uruguayronde, de criteria vastgesteld aan de hand waarvan de Commissie voor de producten en de 
perioden die in bijlage XVI, deel A, bij die verordening zijn vermeld, de forfaitaire waarden bij invoer uit derde 
landen vaststelt. 

(2) De forfaitaire invoerwaarde wordt elke dag berekend overeenkomstig artikel 136, lid 1, van Uitvoeringsverorde­
ning (EU) nr. 543/2011, met inachtneming van de variabele gegevens voor die dag. Bijgevolg moet deze verorde­
ning in werking treden op de dag van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De in artikel 136 van Uitvoeringsverordening (EU) nr. 543/2011 bedoelde forfaitaire invoerwaarden worden vastgesteld 
in de bijlage bij de onderhavige verordening. 

Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 7 juli 2014. 

Voor de Commissie, 

namens de voorzitter, 
Jerzy PLEWA 

Directeur-generaal Landbouw en Plattelandsontwikkeling  

8.7.2014 L 199/3 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 299 van 16.11.2007, blz. 1. 
(2) PB L 157 van 15.6.2011, blz. 1. 



BIJLAGE 

Forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit 

(EUR/100 kg) 

GN-code Code derde landen (1) Forfaitaire invoerwaarde 

0702 00 00 AL  53,5 

MK  67,6 

TR  61,7 

XS  47,9 

ZZ  57,7 

0707 00 05 AL  74,4 

MK  36,9 

TR  78,2 

ZZ  63,2 

0709 93 10 TR  99,3 

ZZ  99,3 

0805 50 10 AR  102,9 

TR  134,6 

UY  120,8 

ZA  128,2 

ZZ  121,6 

0808 10 80 AR  116,8 

BR  81,7 

CL  91,5 

NZ  132,7 

ZA  122,8 

ZZ  109,1 

0808 30 90 AR  75,7 

CL  114,9 

NZ  184,8 

ZA  78,9 

ZZ  113,6 

0809 10 00 MK  85,9 

TR  255,7 

XS  59,5 

ZZ  133,7 

0809 29 00 TR  333,2 

ZZ  333,2 

0809 30 TR  149,8 

ZA  249,3 

ZZ  199,6 

(1)  Landennomenclatuur vastgesteld bij Verordening (EG) nr. 1833/2006 van de Commissie (PB L 354 van 14.12.2006, blz. 19). De 
code „ZZ” staat voor „overige oorsprong”.   

8.7.2014 L 199/4 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



BESLUITEN 

UITVOERINGSBESLUIT VAN DE COMMISSIE 

van 4 juli 2014 

tot vaststelling van de financiële bijdrage van de Unie in de door Spanje in 2013 gedane uitgaven 
voor de financiering van de urgente maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza 

(Kennisgeving geschied onder nummer C(2014) 4437) 

(Slechts de tekst in de Spaanse taal is authentiek) 

(2014/435/EU) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Beschikking 2009/470/EG van de Raad van 25 mei 2009 betreffende bepaalde uitgaven op veterinair gebied (1), 
en met name artikel 3, lid 4, en artikel 4, lid 1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Overeenkomstig artikel 84 van Verordening (EU, Euratom) nr. 966/2012 van het Europees Parlement en de 
Raad (2) moet de vastlegging van een uitgave uit de begroting van de Unie worden voorafgegaan door een door 
de instelling of de door haar gedelegeerde autoriteiten vastgesteld financieringsbesluit waarin de essentiële 
elementen worden uiteengezet van de actie die een uitgave meebrengt. 

(2) Beschikking 2009/470/EG bepaalt op welke wijze de Unie financieel bijdraagt aan gerichte veterinaire maatre­
gelen, waaronder urgente maatregelen. In artikel 4, lid 2, ervan worden de voorwaarden voor het verkrijgen van 
een bijdrage van de Unie voor de uitroeiing van aviaire influenza genoemd, en in artikel 4, lid 3, wordt geregeld 
welk percentage van de voor de urgente maatregelen gemaakte kosten door de financiële bijdrage van de Unie 
wordt gedekt. 

(3) Verordening (EG) nr. 349/2005 van de Commissie (3) stelt de voorschriften vast voor de betaling van een finan­
ciële bijdrage van de Unie voor urgente maatregelen voor de uitroeiing van bepaalde dierziekten, waaronder 
aviaire influenza. In artikel 7 ervan wordt bepaald welke documenten moeten worden ingediend door de lidstaat 
die om de financiële bijdrage verzoekt en wat de uiterste termijnen voor het indienen daarvan zijn. 

(4)  Uitvoeringsbesluit 2013/775/EU van de Commissie (4) voorziet in een financiële bijdrage van de Unie in de door 
Spanje in 2013 gemaakte kosten voor urgente maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza. Overeenkomstig 
artikel 1, lid 2, ervan moet de financiële bijdrage in een later besluit worden vastgesteld. Artikel 2 voorziet in de 
betaling aan Spanje van een eerste tranche van 30 000,00 EUR. 

(5)  Op 6 februari 2014 heeft Spanje een officieel verzoek om vergoeding ingediend, vergezeld van een financieel 
verslag, bewijsstukken en een epidemiologisch rapport over elk bedrijf waar dieren zijn gedood en vernietigd. Er 
wordt verzocht om een vergoeding ten belope van 85 580,95 EUR. Na onderzoek van de ingediende documenten 
is evenwel geconcludeerd dat een bedrag van 6 635,73 EUR niet voor vergoeding in aanmerking komt op grond 
van artikel 5 van Verordening (EG) nr. 349/2005. 

(6)  De in dit besluit vervatte maatregelen zijn in overeenstemming met het advies van het Permanent Comité voor de 
voedselketen en de diergezondheid, 

8.7.2014 L 199/5 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 155 van 18.6.2009, blz. 30. 
(2) Verordening (EU, Euratom) nr. 966/2012 van het Europees Parlement en de Raad van 25 oktober 2012 tot vaststelling van de financiële 

regels van toepassing op de algemene begroting van de Unie en tot intrekking van Verordening (EG, Euratom) nr. 1605/2002 (PB L 298 
van 26.10.2012, blz. 1). 

(3) Verordening (EG) nr. 349/2005 van de Commissie van 28 februari 2005 tot vaststelling van voorschriften inzake de communautaire 
financiering van de in Beschikking 90/424/EEG van de Raad bedoelde urgente maatregelen en maatregelen ter bestrijding van bepaalde 
dierziekten (PB L 55 van 1.3.2005, blz. 12). 

(4) Uitvoeringsbesluit 2013/775/EU van de Commissie van 17 december 2013 betreffende een financiële bijdrage van de Unie in de kosten 
van urgente maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza in Duitsland, Italië en Nederland in 2012 en 2013 en in Denemarken en 
Spanje in 2013 (PB L 343 van 19.12.2013, blz. 44). 



HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De financiële bijdrage van de Unie in de door Spanje in 2013 gedane uitgaven voor de financiering van maatregelen ter 
uitroeiing van aviaire influenza wordt vastgesteld op 78 945,22 EUR. 

Artikel 2 

Het saldo van de financiële bijdrage die na aftrek van de reeds betaalde eerste tranche van 30 000,00 EUR nog moet 
worden uitbetaald, wordt vastgesteld op 48 945,22 EUR. 

Artikel 3 

Dit besluit, dat een financieringsbesluit vormt in de zin van artikel 84 van Verordening (EU, Euratom) nr. 966/2012, is 
gericht tot het Koninkrijk Spanje. 

Gedaan te Brussel, 4 juli 2014. 

Voor de Commissie 
Tonio BORG 

Lid van de Commissie  

8.7.2014 L 199/6 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



UITVOERINGSBESLUIT VAN DE COMMISSIE 

van 4 juli 2014 

tot vaststelling van de financiële bijdrage van de Unie in de door Denemarken in 2013 gedane 
uitgaven ter financiering van de urgente maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza 

(Kennisgeving geschied onder nummer C(2014) 4439) 

(Slechts de tekst in de Deense taal is authentiek) 

(2014/436/EU) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Beschikking 2009/470/EG van de Raad van 25 mei 2009 betreffende bepaalde uitgaven op veterinair gebied (1), 
en met name artikel 3, lid 4, en artikel 4, lid 1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Overeenkomstig artikel 84 van Verordening (EU, Euratom) nr. 966/2012 van het Europees Parlement en de 
Raad (2) wordt de vastlegging van een uitgave uit de begroting van de Unie voorafgegaan door een door de instel­
ling of de door haar gedelegeerde autoriteiten vastgesteld financieringsbesluit waarin de essentiële elementen 
worden uiteengezet van de actie die een uitgave meebrengt. 

(2) Beschikking 2009/470/EG stelt de procedures vast voor de financiële bijdrage van de Unie in de kosten van speci­
fieke veterinaire maatregelen, waaronder urgente maatregelen. Artikel 4, lid 2, van die beschikking bevat de voor­
waarden voor het verkrijgen van een financiële bijdrage van de Unie voor de uitroeiing van aviaire influenza en 
artikel 4, lid 3, van die beschikking bevat de percentages van de voor de urgente maatregelen gemaakte kosten die 
door de financiële bijdrage van de Unie kunnen worden gedekt. 

(3)  Verordening (EG) nr. 349/2005 van de Commissie (3) bevat de regels voor de betaling van een financiële bijdrage 
van de Unie aan de urgente maatregelen voor de uitroeiing van bepaalde dierziekten, waaronder aviaire influenza. 
Artikel 7 van de verordening vermeldt de documenten die moeten worden ingediend door de lidstaat die om de 
financiële bijdrage verzoekt en de termijnen voor de indiening van die documenten. 

(4)  Uitvoeringsbesluit 2013/775/EU van de Commissie (4) voorziet in een financiële bijdrage van de Unie in verband 
met de door Denemarken in 2013 gemaakte kosten voor urgente maatregelen ter bestrijding van aviaire influ­
enza. Volgens artikel 1, lid 2, van het uitvoeringsbesluit wordt het bedrag van de financiële bijdrage van de Unie 
vastgesteld in een later besluit. Artikel 2 van het uitvoeringsbesluit voorziet in de betaling aan Denemarken van 
de eerste tranche ten bedrage van 33 000,00 EUR. 

(5) Op 14 februari 2014 heeft Denemarken een officieel verzoek om vergoeding ingediend, vergezeld van een finan­
cieel verslag, bewijsstukken en een epidemiologisch rapport over elk bedrijf waar dieren zijn gedood en vernietigd. 
Het verzoek om vergoeding betreft een bedrag van 67 667,39 EUR. Na onderzoek van de ingediende docu­
menten is echter geconstateerd dat een bedrag van 5 468,85 EUR overeenkomstig de voorwaarden van artikel 5 
van Verordening (EG) nr. 349/2005 niet in aanmerking komt voor vergoeding. 

(6)  De in dit besluit vervatte maatregelen zijn in overeenstemming met het advies van het Permanent Comité voor de 
voedselketen en de diergezondheid, 

8.7.2014 L 199/7 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 155 van 18.6.2009, blz. 30. 
(2) Verordening (EU, Euratom) nr. 966/2012 van het Europees Parlement en de Raad van 25 oktober 2012 tot vaststelling van de financiële 

regels van toepassing op de algemene begroting van de Unie en tot intrekking van Verordening (EG, Euratom) nr. 1605/2002 (PB L 298 
van 26.10.2012, blz. 1). 

(3) Verordening (EG) nr. 349/2005 van de Commissie van 28 februari 2005 tot vaststelling van voorschriften inzake de communautaire 
financiering van de in Beschikking 90/424/EEG van de Raad bedoelde urgente maatregelen en maatregelen ter bestrijding van bepaalde 
dierziekten (PB L 55 van 1.3.2005, blz. 12). 

(4) Uitvoeringsbesluit 2013/775/EU van de Commissie van 17 december 2013 betreffende een financiële bijdrage van de Unie in de kosten 
van urgente maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza in Duitsland, Italië en Nederland in 2012 en 2013 en in Denemarken en 
Spanje in 2013 (PB L 343 van 19.12.2013, blz. 44). 



HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De financiële bijdrage van de Unie in de door Denemarken in 2013 gedane uitgaven ter financiering van maatregelen ter 
bestrijding van aviaire influenza wordt vastgesteld op 62 198,54 EUR. 

Artikel 2 

Het nog uit te betalen saldo van de financiële bijdrage wordt, na aftrek van de reeds betaalde eerste tranche van 
33 000,00 EUR, vastgesteld op 29 198,54 EUR. 

Artikel 3 

Dit besluit, dat een financieringsbesluit vormt in de zin van artikel 84 van Verordening (EU, Euratom) nr. 966/2012, is 
gericht tot het Koninkrijk Denemarken. 

Gedaan te Brussel, 4 juli 2014. 

Voor de Commissie 
Tonio BORG 

Lid van de Commissie  

8.7.2014 L 199/8 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



UITVOERINGSBESLUIT VAN DE COMMISSIE 

van 4 juli 2014 

tot vaststelling van de financiële bijdrage van de Unie in de door Duitsland in 2012 en 2013 
gedane uitgaven ter financiering van de urgente maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza 

(Kennisgeving geschied onder nummer C(2014) 4441) 

(Slechts de tekst in de Duitse taal is authentiek) 

(2014/437/EU) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Beschikking 2009/470/EG van de Raad van 25 mei 2009 betreffende bepaalde uitgaven op veterinair gebied (1), 
en met name artikel 3, lid 4, en artikel 4, lid 1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Overeenkomstig artikel 84 van Verordening (EU, Euratom) nr. 966/2012 van het Europees Parlement en de 
Raad (2) wordt de vastlegging van een uitgave uit de begroting van de Unie voorafgegaan door een door de instel­
ling of de door haar gedelegeerde autoriteiten vastgesteld financieringsbesluit waarin de essentiële elementen 
worden uiteengezet van de actie die een uitgave meebrengt. 

(2) Beschikking 2009/470/EG stelt de procedures vast voor de financiële bijdrage van de Unie in de kosten van speci­
fieke veterinaire maatregelen, waaronder urgente maatregelen. Artikel 4, lid 2, van die beschikking bevat de voor­
waarden voor het verkrijgen van een financiële bijdrage van de Unie voor de uitroeiing van aviaire influenza en 
artikel 4, lid 3, van die beschikking bevat de percentages van de voor de urgente maatregelen gemaakte kosten die 
door de financiële bijdrage van de Unie kunnen worden gedekt. 

(3)  Verordening (EG) nr. 349/2005 van de Commissie (3) bevat de regels voor de betaling van een financiële bijdrage 
van de Unie aan de urgente maatregelen voor de uitroeiing van bepaalde dierziekten, waaronder aviaire influenza. 
Artikel 7 van de verordening vermeldt de documenten die moeten worden ingediend door de lidstaat die om de 
financiële bijdrage verzoekt en de termijnen voor de indiening van die documenten. 

(4)  Uitvoeringsbesluit 2013/775/EU van de Commissie (4) voorziet in een financiële bijdrage van de Unie in verband 
met de door Duitsland in 2012 en 2013 gemaakte kosten voor urgente maatregelen ter bestrijding van aviaire 
influenza. Volgens artikel 1, lid 2, van het uitvoeringsbesluit wordt het bedrag van de financiële bijdrage van de 
Unie vastgesteld in een later besluit. Artikel 2 van het uitvoeringsbesluit voorziet in de betaling aan Duitsland van 
de eerste tranche ten bedrage van 500 000,00 EUR. 

(5) Op 17 december 2013 heeft Duitsland een officieel verzoek om vergoeding ingediend, vergezeld van een finan­
cieel verslag, bewijsstukken en een epidemiologisch rapport over elk bedrijf waar dieren zijn gedood en vernietigd. 
Het verzoek om vergoeding voor 2012 betreft een bedrag van 22 886,55 EUR. Na onderzoek van de ingediende 
documenten is echter geconstateerd dat een bedrag van 705,00 EUR overeenkomstig de voorwaarden van artikel 5 
van Verordening (EG) nr. 349/2005 niet in aanmerking komt voor vergoeding. 

(6)  Op 28 januari 2014 heeft Duitsland een officieel verzoek om vergoeding ingediend, vergezeld van een financieel 
verslag, bewijsstukken en een epidemiologisch rapport over elk bedrijf waar dieren zijn gedood en vernietigd. Het 
verzoek om vergoeding voor 2013 betreft een bedrag van 1 030 738,92 EUR. Na onderzoek van de ingediende 
documenten is echter geconstateerd dat een bedrag van 29 168,15 EUR overeenkomstig de voorwaarden van 
artikel 5 van Verordening (EG) nr. 349/2005 niet in aanmerking komt voor vergoeding. 

8.7.2014 L 199/9 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 155 van 18.6.2009, blz. 30. 
(2) Verordening (EU, Euratom) nr. 966/2012 van het Europees Parlement en de Raad van 25 oktober 2012 tot vaststelling van de financiële 

regels van toepassing op de algemene begroting van de Unie en tot intrekking van Verordening (EG, Euratom) nr. 1605/2002 (PB L 298 
van 26.10.2012, blz. 1). 

(3) Verordening (EG) nr. 349/2005 van de Commissie van 28 februari 2005 tot vaststelling van voorschriften inzake de communautaire 
financiering van de in Beschikking 90/424/EEG van de Raad bedoelde urgente maatregelen en maatregelen ter bestrijding van bepaalde 
dierziekten (PB L 55 van 1.3.2005, blz. 12). 

(4) Uitvoeringsbesluit 2013/775/EU van de Commissie van 17 december 2013 betreffende een financiële bijdrage van de Unie in de kosten 
van urgente maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza in Duitsland, Italië en Nederland in 2012 en 2013 en in Denemarken en 
Spanje in 2013 (PB L 343 van 19.12.2013, blz. 44). 



(7)  De in dit besluit vervatte maatregelen zijn in overeenstemming met het advies van het Permanent Comité voor de 
voedselketen en de diergezondheid, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De financiële bijdrage van de Unie in de door Duitsland in 2012 en 2013 gedane uitgaven ter financiering van maatre­
gelen ter bestrijding van aviaire influenza wordt vastgesteld op 1 023 752,32 EUR. 

Artikel 2 

Het nog uit te betalen saldo van de financiële bijdrage wordt, na aftrek van de reeds betaalde eerste tranche van 
500 000,00 EUR, vastgesteld op 523 752,32 EUR. 

Artikel 3 

Dit besluit, dat een financieringsbesluit vormt in de zin van artikel 84 van Verordening (EU, Euratom) nr. 966/2012, is 
gericht tot de Bondsrepubliek Duitsland. 

Gedaan te Brussel, 4 juli 2014. 

Voor de Commissie 
Tonio BORG 

Lid van de Commissie  

8.7.2014 L 199/10 Publicatieblad van de Europese Unie NL    









ISSN 1977-0758 (elektronische uitgave) 
ISSN 1725-2598 (papieren uitgave) 

NL Bureau voor publicaties van de Europese Unie 
2985 Luxemburg 
LUXEMBURG 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Inhoud
	UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 738/2014 VAN DE COMMISSIE van 3 juli 2014 tot goedkeuring van een niet-minimale wijziging van het productdossier van een benaming die is opgenomen in het register van beschermde oorsprongsbenamingen en beschermde geografische aanduidingen (Limone di Rocca Imperiale (BGA)) 
	UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 739/2014 VAN DE COMMISSIE van 7 juli 2014 tot vaststelling van de forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit 
	UITVOERINGSBESLUIT VAN DE COMMISSIE van 4 juli 2014 tot vaststelling van de financiële bijdrage van de Unie in de door Spanje in 2013 gedane uitgaven voor de financiering van de urgente maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza (Kennisgeving geschied onder nummer C(2014) 4437) (Slechts de tekst in de Spaanse taal is authentiek) (2014/435/EU) 
	UITVOERINGSBESLUIT VAN DE COMMISSIE van 4 juli 2014 tot vaststelling van de financiële bijdrage van de Unie in de door Denemarken in 2013 gedane uitgaven ter financiering van de urgente maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza (Kennisgeving geschied onder nummer C(2014) 4439) (Slechts de tekst in de Deense taal is authentiek) (2014/436/EU) 
	UITVOERINGSBESLUIT VAN DE COMMISSIE van 4 juli 2014 tot vaststelling van de financiële bijdrage van de Unie in de door Duitsland in 2012 en 2013 gedane uitgaven ter financiering van de urgente maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza (Kennisgeving geschied onder nummer C(2014) 4441) (Slechts de tekst in de Duitse taal is authentiek) (2014/437/EU) 

